

FORMULARIO 1
PRESUPUESTO OFICIAL

[La entidad puede utilizar este formulario de detalle de presupuesto oficial para determinar las condiciones bajo las cuales los proponentes analizarán y presentarán su propuesta económica de forma detallada, sin perjuicio que la entidad pueda modificarlo o establecer la presentación de la oferta económica con un formulario distinto al indicado.]

Adicionalmente, cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formulario y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración, Imprevisto, Utilidad y total A.I.U., resaltadas en color amarillo. Tratándose de otras modalidades de precio, la Entidad puede o no configurar los mismos aspectos.

"REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE REPARCHEO EN ASFALTO CALIENTE EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE VILLA DE LEYVA - BOYACÁ".

Nº	ÍTEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
		GENERAL	PARTICULAR					
CAPITULO 1: EXCAVACIONES, RETIROS Y RELLENOS								
	1.1	3.06.01	REFORMADO	APERTURA MECANICA DE CAJA Y RETIRO DE SOBANTES. (INCLUYE ACARREO LIBRE HASTA 1 KM.)	M3	384.43	\$ 281,070.58	\$ 108,051,963.07
Subtotal								\$ 108,051,963.07
CAPITULO 2: PAVIMENTO								
	2.1	3.06.10		REPOSICION, EXTENDIDA Y COMPACTACION DE MATERIAL DE BASE GRANULAR PARA REPARCHEO. (INCLUYE ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2	49.15	\$ 180,361.63	\$ 8,864,774.11
	2.2	3.06.02		BARRIDO Y SOPLADO	M2	2,184.29	\$ 2,770.49	\$ 6,051,553.60
	2.3	3.06.09		IMPRIMACION CON EMULSION ASFALTICA TIPO CRR-1 O SIMILAR	M2	2,184.29	\$ 6,239.69	\$ 13,620,292.47
	2.4	3.06.17		SUMINISTRO, INSTALACION Y COMPACTACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA PARCHEO (INCLUYE ACARREO LIBRE DE 5 KM.) (*)	M3	218.43	\$ 1,482,731.87	\$ 323,873,122.36
Subtotal								\$ 352,416,742.54
CAPITULO 3: TRANSPORTE								
	3.1	3.12.04		TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA DESPUES DE 5 KM. (MEDIDA EN BANCO)	M3-KM	3,276.45	\$ 4,384.55	\$ 14,365,758.85
	3.2	3.12.03		TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Y/O GRANULAR SUELTO (MEDIDO EN BANCO) DESPUES DE 5 KM.	M3-KM	686.10	\$ 3,511.67	\$ 2,416,380.13
Subtotal								\$ 16,782,138.98
SUBTOTAL OBRAS							\$	477,252,844.59

SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)	\$ 477,252,844.59
VALOR TOTAL	\$ 477,252,844.59

INTERVENTORIA (7%)	\$ 33,407,699.12
--------------------	------------------

	DESCRIPCIÓN		PORCENTAJE
	ADMINISTRACIÓN	A=	22%
	IMPREVISTO	I=	2%
	UTILIDAD	U=	3%
	TOTAL A.I.U.	A.I.U.=	27%